*b). Nihil inquinatum.*

*Lectio vi.*

Quapropter enarrantes verba, quibus Deus praeparata renovandis mortalibus suaem pietatis remedia inter ipsa mundi primordia praentuntians; et deceptoris serpentis retudit au-

daciam et nostri generis spem misericorde erexit inquietus: Inimicitias ponam inter te et mulierem et semen tuum et semen illius, docuere: divino hoc oraculo clare aperteque demonstratum fuisse misericordem humani generis Redemptorem, scilicet Unigenitum Dei Filium Christum Jesum ac designatam beatissimam Ejus Matrem Virginem Mariam, ac simul ipsissimas utriusque contra diabolum inimicitias insinuator expressas. Quocirca sicut Christus Dei hominumque mediator, humana assumpta natura, delens quod adversus nos erat chirographum decreti, illud cruci triunphator affixit, sic sanctissima Virgo, arctissimo et indissolubili vinculo cum Eo conjuncta, una cum Illo et per Illum, sempiternas contra venenosum serpentem inimicitias exercens ac de ipso plenissime triumphans, illius caput immaculato pede contrivit.

*b). Signum magnum.*

## IN III. NOCTURNO.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

*Lectio viii. Cap. 1.*

In illo tempore: Missus est Angelus Gabriel a Deo in Civitatem Galilaeae, cum nomen Nazareth, ad Virginem desponsatam Viro cui nomen erat Joseph de domo David, et nomen Virginis Maria. Et reliqua,

*Homilia sancti Sophronii.*

*Episcopi.*

*Homil. in Deiparae Annuntiat.*

Vere benedicta tu in mulieribus, quoniam Eva male-dictionem in benedictionem commutasti; quoniam Adam, qui prius jacebat execratione perculsus, ut per te benedice-retur effecisti. Vere benedicta tu in mulieribus, quoniam benedictio Patris per te affulsit homini-bus, eosque a veteri male-dictio liberavit. Vere benedicta tu in mulieribus, quia per te progenitores tui salutem inveniunt; tu siquidem genitura es Servatorem, qui divinam ipsis salutem comparabit. Vere benedicta tu in mulieribus, quoniam sine semine eum protu-listi fructum, qui benedictio-nem terrarum orbi elargitur, ipsumque a maledictione spi-nas germinante redimit. Vere benedicta tu in mulieribus, quia mulier naturali conditio-ne cum sis, Dei tamen Genitrix reipsa fies. Etenim si qui ex te nasciturus est secundum ve-ritatem Deus est incarnatus, ipsa jure meritoque diceris Dei-pa, quippe quae Deum ve-rissime paris.

*¶. Hortus conclusus.*

*Lectio viii.*

Ne timeas Maria, invenisti enim apud Deum gratiam perire nesciam; invenisti apud Deum gratiam p[re] qualibet eximiā; invenisti apud Deum gratiam omnibus votis expe-